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 اعضای گروه حرکت جهادی
 از وضعیت مردم لبنان می گویند
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در بیروت

شعار دانشگاه ملی: زندگی یعنی امید و حرکت  7 عضو هیئت  علمی دانشگاه آزاد 
به مرتبه استادی ارتقا یافتند

جلسات هیئت ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی برگزار و با ارتقای مرتبه 

علمی 7 عضو هیئت  علمی به استادی موافقت شد. در این جلسات 

با ارتقای مرتبه علمی علی اسماعیل زاده عضو هیئت  علمی دانشگاه 

آزاد واحد تهران مرکزی، حسن کفایتی عضو هیئت  علمی دانشگاه 

آزاد واحد رشت، اسماعیل مهدی زاده عضو هیئت  علمی دانشگاه 

آزاد واحد قزوین، فرزانه تقیان عضو هیئت  علمی دانشگاه آزاد 

واحد اصفهان، طاهره نصر عضو هیئت  علمی دانشگاه آزاد واحد 

شیراز، علی غفاری عضو هیئت  علمی دانشگاه آزاد واحد تبریز و 

زهرا اباذری عضو هیئت  علمی دانشگاه آزاد واحد تهران شمال به 

مرتبه استادی موافقت شد. 

ضریب تأثیر فصلنامه بین المللی 
واحد بروجرد معادل مجلات ISI شد

یان  برابر بخشنامه جامع پژوهشی پایان نامه و رساله دانشجو

تحصیلات تکمیلی رشته های غیرپزشکی دانشگاه آزاد، مقالات 

چاپ شده در فصلنامه بین المللی این واحد دانشگاهی تحت 
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معادل مقالات چاپ شده در مجلات ISI دارای ضریب تأثیر با 

چارک اول Q1 بر اساس پایگاه استنادی JCR با سقف امتیازات 7 

یان دکتری که یک مقاله از رساله  در نظر گرفته شده است. دانشجو

خود را در این مجله به چاپ برسانند با درجه عالی می توانند از 

رساله خود دفاع کنند. مقاله چاپ شده در مجله یاد شده هم برای 

پیش دفاع و هم برای دفاع نهایی کافی خواهد بود. 

آغاز همکاری دانشگاه آزاد قائمشهر 
کولوژی دریای خزر با پژوهشکده ا

گروهی از پژوهشگران و استادان دانشگاه آزاد واحد قائمشهر در 

یت امور تحقیقاتی و  راستای شناسایی نظام مسائل دریای خزر و تقو

پژوهشی در این پهنه آبی از پژوهشکده اکولوژی مستقر در فرح آباد 

ساری بازدید کردند. 

این گروه تحقیقاتی متشکل از 7 عضو هیئت   علمی دانشگاه آزاد 

قائمشهر به سرپرستی مجتبی کشارز و مدرسین دروس تخصصی 

حوزه های مرتبط با آب و زراعت دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی 

در گروه های آموزشی شیلات، اقتصاد کشاورزی و مهندسی آب به 

پژوهشکده اکولوژی دریای خزر اعزام شدند. 

یه پژوهشکده و دانشگاه  هیئت   اعزامی درباره چگونگی انتفاع دوسو

با ارائه طرح های پژوهشی استخراج شده از برنامه های علمی دانشگاه 

با مسئولان مجموعه تحقیقاتی که مرتبط با حوزه بوم شناسی و حوزه 

آبزی دریای خزر است به گفت وگو پرداختند. 

مجتبی کشاورز در ادامه، با تشریح دستاورد های علمی دانشگاه آزاد 

قائمشهر در حوزه شیلات و اقدامات موفقیت آمیز آن نسبت به پرورش 

ماهیان خاویاری و تولید آبزیان تزئینی گفت: »دانشگاه آزاد قائمشهر، 

آماده همکاری مشترک با پژوهشکده در زمینه افزایش تولید است.« 

در ادامه حسن نصرالله زاده ساروی ضمن خیر مقدم به اعضای هیئت 

برای حضور در این مرکز تحقیقاتی اظهار کرد: »مقام معظم رهبری 

کید داشتند  در سال های اخیر به رشد تولید و بهره وری بسیار تأ

و به نظر بنده یکی از بخش هایی که می شود با ارتباط صنعت و 

دانشگاه به سود فراوانی دست یافت، تولید آبزیان با تکیه بر اقتصاد 

دریامحور است.« 

وی افزود: »استان مازندران یکی از استان هایی است که ضمن 

بهره مندی از موهبات الهی مانند دریا، دارای سرمایه نیروی انسانی 

کید کرد: »بیشترین دانشجوی  متخصص نیز است.« نصرالله زاده تأ

شیلات و مهندسی کشاورزی در استان مازندران مشغول به تحصیل 

بی برای استفاده از این  هستند؛ اما متأسفانه تاکنون برنامه ریزی خو

ظرفیت انجام نشده است.« 

همچنین، مسعود هدایتی فرد، دبیر سابق تشکل اسلامی اساتید و 

عضو هیئت   علمی گروه آموزشی شیلات در دانشگاه آزاد قائمشهر 

نیز در این نشست ضمن بیان اهداف، توانمندی ها و پروژه های 

پژوهشکده که می تواند به دانشگاه و امر تولید علم کمک کند، 

گفت: »امیدواریم با تبادل نظر هایی که در آینده نزدیک پس از انعقاد 

تفاهم نامه ای که میان دانشگاه و پژوهشکده به امضا می رسد، شاهد 

رشد در مقالات و کار های پژوهشی با موضوع دریای خزر باشیم.« 

وی ضمن ابراز امیدواری نسبت به تبدیل استان مازندران به قطب 

کید کرد: »اگر مسئولان امر به سیاست های  تولیدات مرتبط با دریا تأ

یان و دانشگاهیان  کلان اقتصاد دریامحور رجوع کنند و دانشجو

مازندرانی نیز مشغول فعالیت های علمی دارای انتفاع از دریا شوند، 

استان مازندران در آینده نزدیک به قطب تولیدات دریا محور تبدیل 

خواهد شد، در غیر این صورت، فرصت از دست خواهد رفت.« 

هیئت اعزامی دانشگاه آزاد قائمشهر در خاتمه نیز از بخش های 

مختلف پژوهشکده، امکانات و تجهیزات دستگاهی آن بازدید 

کرد و طی گفت وگو های تکمیلی مقرر شد در آینده نزدیک گروهی 

متشکل از پژوهشگران آن پژوهشکده در جهت بازدید از امکانات 

و دستاورد های دانشگاه آزاد در واحد قائمشهر حضور یابند. 

۲۰ دی ماه؛ آخرین مهلت ارسال آثار 
به جشنواره شعر علوی

سید عبدالله میرغیاثی، رئیس دانشگاه آزاد مازندران با بیان اینکه 

سومین جشنواره شعر علوی از سلسله برنامه های چهارمین جشنواره 

امامت و مهدویت به میزبانی دانشگاه آزاد استان مازندران در واحد 

ساری برگزار می شود، افزود: »علاقه مندان در سه بخش دانشگاهیان، 

دانش آموزان و عموم مردم می توانند آثار خود را به دبیرخانه جشنواره 

ارسال کنند.« 

وی به بخش دانش آموزی هم اشاره کرد و گفت: »دانش آموزان 

مدارس سما و سایر دانش آموزان کشور می توانند در جشنواره 

سراسری شعر علوی شرکت و استعداد های خود را در این رویداد 

ادبی به نمایش بگذارند.« 

وی با بیان اینکه در همه بخش ها جوایز ارزنده ای برای برگزیدگان 

در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: »این جشنواره در سه بخش 

دانشگاهیان، دانش آموزی و آزاد )عموم( برگزار می شود که جوایز 

نفرات اول، سفر 10 روزه به عتبات عالیات، جوایز نفرات دوم، کمک 

هزینه سفر به عتبات عالیات و جوایز نفرات سوم، کمک هزینه سفر 

به مشهد مقدس بوده و به سایر شرکت کنندگان به قید قرعه ده ها 

جوایز نقدی دیگر اهدا می شود.« 

وی به بخش زیارت جامعه کبیره که محور ویژه چهارمین جشنواره 

امامت و مهدویت است، اشاره و خاطرنشان کرد: »جشنواره شعر 

علوی نیز با محوریت زیارت جامعه کبیره برگزار می شود و این 

زیارت می تواند الهام بخش اهالی ادبیات و شاعران در خلق آثار 

ادبی و شعری باشد.« وی بیان کرد: »جشنواره شعر علوی در سطح 

 رقابتی است. 
ً
ملی برگزار می شود و رده سنی خاصی ندارد و کاملا

هر شاعر می تواند حداکثر دو قطعه شعر با محوریت جشنواره به 

دبیر خانه به نشانی jashnvareh.emamat.iau.ir ارسال کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد مازندران از برگزاری سومین پیش رویداد جشنواره 

ملی شعر علوی با مدیران گروه آموزشی و استادان دانشگاه آزاد واحد 

ساری خبر داد و گفت: »در این نشست نسبت به اطلاع رسانی، 

یان، استادان، کارمندان و...(  یق و ترغیب همه افراد )دانشجو تشو

کید شد.«  جهت هر چه بهتر و با شکوه تر برگزار شدن جشنواره تأ

گفتنی است؛ چهارمین جشنواره علمی، فرهنگی و هنری امامت 

و مهدویت به میزبانی 62 واحد استانی دانشگاه آزاد در سراسر 

کشور، از 13 رجب تا نیمه شعبان برگزار می شود و علاقه مندان جهت 

emamat.iau. کسب اطلاعات بیشتر به سایت جشنواره به نشانی

ir/fa مراجعه کنند.« 

ارسال ۵۵۰ اثر به دبیرخانه جشنواره بین المللی 
»شعر همای رحمت به زبان ترکی«

سعید نامور، مدیرکل ارتباطات اجتماعی و روابط عمومی دانشگاه 

آزاد استان آذربایجان شرقی و واحد تبریز در گفت و گو با آنا، از 

برگزاری چهارمین جشنواره بین المللی »شعر همای رحمت به 

زبان ترکی« در دی ماه سال جاری به میزبانی واحد تبریز خبر داد. 

وی افزود: »سیره الهی و عبادی حضرت علی)ع(، سیره فردی 

و خانوادگی، سیره اجتماعی و سیاسی و سیره علمی و اخلاقی 

حضرت از محور های جشنواره بین المللی »شعر همای رحمت 

به زبان ترکی« است.« 

مدیرکل ارتباطات اجتماعی و روابط عمومی دانشگاه آزاد استان 

آذربایجان شرقی اضافه کرد: »قالب شعر چهارمین جشنواره 

بین المللی شعر »همای رحمت« باید به صورت نو و کلاسیک 

باشد و شرکت کنندگان می توانند حداکثر سه اثر در هر بخش به 

صورت فایل »ورد« و با قلم نازنین و اندازه 1۴ به این دبیرخانه 

ارسال کنند که باید مشخصات شاعر نام و نام خانوادگی، کد ملی، 

تاریخ تولد، تحصیلات، واحد دانشگاهی، شماره تلفن ثابت و 

همراه، آدرس و کدپستی در آن درج شود.« 

نامور به زمان برگزاری اختتامیه در 30 دی ماه سال جاری اشاره 

کرد و ادامه داد: »علاقه مندان می توانند آثار خود را تا 20 دی ماه 
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ارسال و با شماره همراه 0۹1۴۸2۸6301 با مسئول دبیرخانه ارتباط 

تلفنی برقرار کنند.« 

وی از وصول ۵۵0 اثر به دبیرخانه جشنواره بین المللی »شعر همای 

رحمت به زبان ترکی« خبر داد و افزود: »علاقه مندان می توانند تا 20 

https://jashnvareh. دی ماه برای درج آثار خود به آدرس اینترنتی

emamat.iau.ir/ مراجعه کنند و در بخش یوزر و پسورد کد ملی 

خود را وارد، پروفایل کاربری ایجاد و آثار خود را بعد از انتخاب 

چهارمین جشنواره بین المللی »شعر همای رحمت« بارگذاری 

کنند.« 

کتاب »رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه« ابعاد 

مختلفی از جریان تشکیل دانشگاه در ایران و شکل گیری 

آموزش عالی به شکل و شمایل امروز را تشریح کرده است. 

کتابی به قلم علی شیخ الاسلام، مؤسس و رئیس دانشگاه 

ملی ایران که »فرهیختگان« از اوایل مردادماه بخش های 

مختلف آن را منتشر کرده که اکنون بخش دیگری از آن را از 

نظر می گذرانید. او پس از تشریح فضای کشور در روزگار 

تأسیس دانشگاه ملی و نحوه پیگیری مقدمات شکل گیری آن، 

مرحله به مرحله نحوه پیشرفت روند پایه گذاری این دانشگاه 

را با مخاطبان به اشتراک گذاشته است. 

جشن مفصل و باشکوهی ترتیب دادیم. قریب ۴00 نفر از 

سفرای خارجی مقیم دربار تهران و نمایندگان مجلسین شوری 

و سنا و دولت مردان لشگریی و کشوری را دعوت کردیم و تا 

آنجا که در قدرت داشتیم سعی کردیم دیکتاتور را خشنود کنیم. 

دستور دادیم اتومبیلش را هنگام ورود به محوطه دانشگاه، 

چندهزار دانشجو گلباران کنند. 

لکن تمام ارکان و عوامل و کارگزاران دولت و رجال اعم از 

یی  فرهنگی و تجاری و اقتصادی و صنعتی طوری در تملق گو

و چرب زبانی دور دیکتاتور سرود جانبازی و فداکاری سر 

داده بودند و او با اشاره چشم و ابرو بزرگ ترین مقامات ملی 

و دولتی را می توانست به خاک هلاکت بکشد و تاروپود هستی 

خود و خانواده شان را در یک لحظه به باد فنا دهد که پذیرایی 

او بسیار مشکل و خطرناک بود. هرچه می کردند او به زبان 

حال می گفت: »کفاف کی دهد این باده ها به مستی ما«.

هیچ قلمی، هرچه توانا باشد و هیچ شاعر و خطیبی هرچه 

قوی و رطب السان باشد، نمی تواند رعب و وحشت و اختناقی 

که در مردم ایجاد کرده  بودند را وصف کند. یاد دارم مقارن 

همان ایام قریب پنجاه نفر نمایندگان یونسکو را به تهران آورده 

بودند که در اجرای ریشه کن کردن بی سوادی از روی کره زمین 

و کمک به لوژیون تأسیس شده از طرف ذات ملوکانه اقدام 

و تعاطی نظر نمایند. به این مناسبت بنا شد به اعلی حضرت 

میان القاب دیگر »لقب آریامهر« داده شود. یک روز بحث 

در شورای مرکزی دانشگاه ها به این گذشت که: پروفسور 

جمشید اعلم »لقب آریامهر« را ناچیز می دانست و می خواست 

»جهان مهر« یا »مهرجهانیان« به نمایندگان یونسکو پیشنهاد 

شود و با بنای برج رفیع و موقتی در بیابان های ونک سه روز 

و سه شب متوالی نمایندگان یونسکو را به محل مذکور بردند 

بی و ساز و پذیرایی های چندین هزار  و ضمن رقص و پایکو

یان دانشگاه ها و دانش آموزان دبیرستان های  نفری دانشجو

ینده ای که در برج عربده  تهران به همراهی و در جواب گو

می کشید غریو شادمانی و دعا به حضرت شهریاری را سر 

دادند و شکرگزاری از »آریامهر« می کردند. مخفی نماند 

که نمایندگان یونسکو هم سبیل چرب شده از تهران رفتند. 

دانشگاه های آمریکا از جمله هاروارد سر اعطای PHD را 

با اعلی حضرت شل کردند و تا آنجا که من اطلاع دارم 12 

دانشگاه آمریکایی هریک در برابر اخذ مبالغ هنگفت چند 

میلیون دلاری به شاه PHD دادند. 

اردشیر زاهدی برای اینکه از بقیه عقب نماند چند میلیون 

دلار در مکزیکوسیتی پایتخت مکزیک خرج کرد و ده پانزده 

کیلومتر مسیر شاه که از آن شهر دیدن می کرد را با غریو شادی 

چندمیلیون نفر مکزیکی که از دیدار آریامهر از خود بی خود 

شده بودند را به لرزه درآورد و به نمایش گذاشت. 

همان طور که اشاره شد وصف محیط حاکم بر ایران آن زمان 

و مسابقه همگانی در تملق و خاکساری و غلامی شاهنشاه در 

حدی بود که قلم و زبان از بیان آن عاجز است. این چند جمله 

فقط برای آشناساختن خواننده به وضع زمان یادداشت شد. از این 

جهت من هم به میزان اهل زمان، به حد امکان و توانایی خودم 

به او خیرمقدم گفتم و پس از پرده برداری از روی لوحه یادبود، 

به ایراد خطابه ای پرداختم. در صورت ظاهر به نظرش عجیب و 

غیرقابل باور بود که بنای دانشکده و تالار اجتماعاتش را به متری 

چهارصد تومان آن هم از محل حق التعلیم دانشجویان و بدون 

یک ریال کمک دولت و مؤسسات دیگر بنا کرده ایم و چاشنی 

این جشن و سخنرانی هم دو حلقه انگشتری عقیق نصب شده 

روی طلای سفید بود که شعار دانشگاه ملی »زندگی یعنی امید 

و حرکت« روی عقیق ها با خط نستعلیق حکاکی شده بود و من 

و همسرم دست اعلی حضرتین کردیم و لابراتور های دانشکده را 

به نظر اعلی حضرتین رساندیم و حالت تقدیر و رضامندی در او 

مشاهده می شد. هنگام استراحت و امضای دفتر یادبود دانشکده 

از شاه خواهش کردم به بانک ملی دستور بدهد به ما چند میلیون 

تومان با بهره کم قرض بدهد چون برای ساختن بقیه دانشگاه 

سخت در مضیقه بودیم بلافاصله به رئیس تشریفات سلطنتی 

که حاضر بود دستور داد وقتی فوری تعیین کند که به حضور 

شاه بروم و مطلب را به تفصیل برایش توضیح و تشریح بنمایم. 

اینک متن لوحه ای که به مناسبت یادبود مذکور روی سنگ مرمر 

سیاه با حروف برنجی مطلا نصب شده بود را ذیلا می آورم و 

یادآوری می کنم کلمات »به فرمان اعلی حضرت....... « که 

در سطر اول می خوانید همان فرمانی است که در فصول قبل 

یادآوری کردم هیچ گاه صادر نشد و باید به »فرمان شفاهی« 

تفسیر شود و قبل از آریامهر شدن ایشان هم بود. 

به فرمان اعلی حضرت همایون محمدرضاشاه پهلوی شاهنشاه 

ایران دانشگاه ملی ایران در تاریخ بیست ونهم اسفندماه هزار 

و سیصد و سی و هشت هجری شمسی تأسیس گردید و 

این ساختمان که اولین بنای دانشگاه ملی ایران است، برای 

 از محل وجوه پرداختی ملت ایران 
ً
دانشکده پزشکی منحصرا

به مدت هفت ماه ساخته شده در روز بیستم آبان ماه هزار و 

سیصد و چهل و سه در پیشگاه اعلی حضرت همایون شاهنشاه 

و علیاحضرت فرح پهلوی شهبانوی ایران افتتاح گردید. 

رئیس دانشگاه ملی ایران دکتر علی شیخ الاسلام

ادامه دارد...

رنسانس ایران؛ دانشگاه ملی ایران و شاه بخش هفتاد چه خبر از  دانشگاه


